

Międzynarodowe Dni Geodezji INTERGEO, Berlin, 11-13 października

Polska gościem honorowym

JÓZEF KALISZ

Tegorocznym Międzynarodowym Dniom Geodezji INTERGEO przyświecało hasło „Informacja Przestrzenna w XXI wieku”. Towarzyszył im kongres i targi branżowe obejmujące: geodezję, fotogrametrię, kartografię i geoinformację. Wszystkie imprezy miały miejsce w jednym z największych w Europie centrów wystawowych i konferencyjnych – berlińskim ICC i odbywały się pod patronatem burmistrza Berlina Eberharda Diepgena. Współorganizatorem INTERGEO były: Stowarzyszenie Geodetów Niemieckich (DVW), Niemieckie Stowarzyszenie Fotogrametrii i Teledetekcji (DGPF) oraz Niemieckie Stowarzyszenie Kartograficzne (DGFK).

Rok 2000 i lokalizacja targów w Berlinie sprawiły, że impreza przyciągnęła rekordową liczbę wystawców i zwiedzających. Szczególną wymowę miała ona również dla naszego kraju. Polska była bowiem gościem honorowym INTERGEO. Z tej okazji imprezie towarzyszyło wyjątkowo wiele polskich akcentów. W uroczystości otwarcia targów wziął udział ambasador Polski w Niemczech Andrzej Byrt. Gośćmi honorowymi byli między innymi: główny geodeta kraju Kazimierz Bujakowski, prezes SGP prof. Ka-

zimierz Czarniecki oraz autor niniejszego tekstu reprezentujący Mazowiecki Urząd Marszałkowski. W sesjach kongresowych referaty wygłosili: Włodzimierz Kunach (Urząd Miasta Warszawy) i Grażyna Kołodziejka (Ministerstwo Sprawiedliwości) – „Rozwój ksiąg wieczystych w Polsce” oraz Elżbieta Klimczuk („Topkart” Warszawa) – „Dzisiejszy stan polskiej kartografii”.

W ekspozycji targowej Polskę reprezentowały firmy: „Topkart” z Warszawy, która przedstawiła wydawniczy dorobek polskiej kartografii, w tym ręcznie wykonywane efektywne mapy perspektywiczne Wenecji, Krakowa i Warszawy, oraz Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne S.A. oferujące najnowsze osiągnięcia produkcyjne z zakresu geomatyki i geodezyjnej obsługi inwestycji. WPG S.A. było na targach po raz 10., co zostało zaakcentowane przez szefa DVW Hansa J. Platena w czasie ceremonii otwarcia. Złożył on później wizytę na stoisku WPG. Gośćmi geodetów z Warszawy byli także szef GUGiK Kazimierz Bujakowski oraz radca handlowy Ambasady Polskiej w Berlinie – Zenon Kosiniak-Kamysz, z którymi omawiano możliwości funkcjonowania polskiego wykonawstwa geodezyjnego na terenie Niemiec.

Ważnym elementem imprezy było spotkanie fachowców z Europy Wschodniej (Polski, Ukrainy, Słowacji i Słowenii), w ramach którego referat programowy wygłosił prezes Bujakowski.

Tegoroczne targi w Berlinie zgromadziły największą w swej historii liczbę wystawców (ponad 300) oraz kilkanaście tysięcy odwiedzających. Wśród tych ostatnich była liczna grupa z Polski, a w niej między innymi szefowie firm geodezyjnych zrzeszonych w Związku Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych oraz



Stoisko WPG S.A. przed otwarciem imprezy

40-osobowa grupa inżynierów z WPG. Imprezę odwiedzili też polscy geodeci pracujący obecnie na terenie Niemiec.

Trudno w kilku słowach przedstawić tegoroczne targi INTERGEO. Na pierwszy rzut oka widoczny był kolosalny postęp w rozwoju instrumentów pomiarowych oraz technik pozyskiwania cyfrowych obrazów lotniczych i satelitarnych. Mocny akcent wystawcy położyli również na prezentacji kompleksowych technologii w dziedzinie geomatyki – zwłaszcza w budowie zintegrowanych informacyjnych systemów bazodanowych dla GIS oraz zarządzania informacją GIS-owską poprzez Intranet i Internet. Poza coraz doskonalszymi technologiami skaningu laserowego lotniczego, firmy Leica Geosystems oraz Callidus Precision Systems GmbH pokazały rewelacyjne skanery nazimenne do pomiaru i prezentacji obiektów w przestrzeni trójwymiarowej i czasie rzeczywistym o nazwie CYRAX 2500 i CALLIDUS. Umożliwiają one uzyskanie wyników pomiarów z dokładnością 2-3 mm. W przyszłości technologia ta może w istotny sposób zmienić inżynierskie podejście do zagadnień pomiaru obiektów i badania odkształceń. Dużą część wystawy zajmowały stoiska niemieckich urzędów katastralnych oraz uczelni i instytucji.

Na koniec chciałbym podkreślić gościnność organizatorów, którzy opiekowali się polską grupą, a szczególne wyrazy uznania kieruję do Petera Krenza – głównego geodety dzielnicy Tempelhof w Berlinie.

Zdjęcia ze zbiorów WPG S.A.



Od lewej: przedstawiciel organizatora Peter Krenz, geodeta województwa mazowieckiego Józef Kalisz i prezes WPG S.A. Ryszard Brzozowski